
 

Beslutningsreferat den 23. marts 2023  

 

Deltagere : Torben Vesterholm, Michael Jørgensen, Eivin Christensen, Jytte Jensen,  

   Dorte Mikkelsen, Lasse Frandsen 

Afbud : Tobias Knudsen 

Sekretær : Jytte Jensen  

Næste møde : Torsdag, den 27. april 2023 kl. 19.00 hos Dorte Mikkelsen, Ærøvej. 

 

 

1. Siden sidst  

Der har været afholdt generalforsamling den 19. marts 2023, hvorfor det første punkt på 

dagsorden var konstituering af bestyrelsen. Det bemærkes, at der inden generalforsamlingen 

den 19. marts har været afholdt bestyrelsesmøde den 14. marts, som hovedsageligt havde 

forberedelse til generalforsamlingen på dagsorden. Referatet fra d.d. vil således omhandle de 

punkter, der var til mødet den 14. marts udover forberedelse af generalforsamlingen.  

 

2. Konstituering og fordeling af opgaver:  

Formand, Torben Vesterholm, hjemmeside og Facebook, fælles postkasse.  

Sekretær, Jytte Jensen, fælles postkasse 

Kasserer, Eivin Christensen regnskab og medlemslister, fælles postkasse. 

Bestyrelsesmedlem, Michael Jørgensen, kommunekontakt, legepladser, kontakt til HAB, 

fælles postkasse 

Bestyrelsesmedlem, Dorte Mikkelsen, kontraktansvarlig SLA og Arkil, fælles postkasse. 

 

3. Økonomi 

Det blev vedtaget, at bestyrelsesmedlemmerne modtager deres honorar for 2023 i april 

måned. 

 

Kontoen stemmer - tjek. Rykkerliste hvor mange mangler nu at betale? Der mangler fortsat 

18 at betale. Der udsendes rykker primo april. 

 

4. Status på udvalg (IT/hjemmeside, kontrakter Arkil/SLA m.fl).  

 

5. Post til foreningen 

 
Vi har bestyrelsen modtaget en række henvendelser angående vilde kaniner i vores 
område. Det er sket både via mails og kommentarer på Facebook. I den forbindelse har vi bedt 
Jægerforeningen iværksætte en regulering. Og så snart Jægerforeningen har indhentet de fornødne 
tilladelser sættes processen i gang. 
 
Vi har desuden modtaget post set i forhold til reguleringen.  

 

 
Kære Michael 

Jeg har forsøgt at skrive til jægerforeningen i fm regulering af vilde kaniner i Starup.  
De vil gerne være behjælpelig men Ø kvarterets grundejerforeningen skal lave en tilkendegivelse 

om at der ønskes regulering til dem.  
Jeg håber at I vil tage det til efterretning og udarbejde en henvendelse til dem inden bestanden 
øges yderligere hen over foråret.  
Vi er plaget af kaninerne i haven og kan se at legepladserne rundt omkring også er udsat. Her 
graver de huller rundt hvilket kan medføre til uheld blandt brugerne af legepladserne. Det er også 

set at kaninerne underminerer terrasser, hvorefter disse falder sammen.    
 
Ydermere så vil anmode om at I vender emnet om regulering af råger. Vi oplever dagligt en klynge 
lande i haven og arealerne omkring.  
 
I kan længere nede i denne mail se min mailkorrespondance med jægerforeningen.  
 

Det vil være super, hvis I har mulighed for at give en tilbagemelding på min henvendelse.  
 
Med venlig hilsen  
Isabella Toft 

Langelandsvej 54.  
 

 
 



 

 Hej Michael. 
 Vi har fået at vide at vi kunne skrive til dig, hvis vi oplever bøvl med vilde kaniner. 
 Vi bor Lindøvej 35 i Starup. 

 Kaninerne graver dels små huller i vores have og graver også gange. 
 I vores haveskur har de også gravet. 
 Hvis der kommer en jæger forbi er vedkommende meget velkommen til at regulere på vores    

 matrikel 
 Mvh.  
 Karen og Tomas Duelund 
 

 
Hej Michael  
Omkring Lindøvej 89 graver kaninerne ødelæggende huller i græsplænen. De graver gange under 
legehuse, skure og carporte hvilket er pænt generende. 
 

Vh Clara  
______________________________________________________________________________ 
 
 

Hej Michael. 
Vi har fået besked om at kontakte dig vedr. kaninplage. 
Vi bor Lindøvej 99, og er plaget, rigtig meget, af at kaninerne graver i jorden overalt. Også tæt ved 

huset. 
Vi har forsøgt at afhjælpe med diverse fysiske ting. Men uden held! 
Vi ser frem til at få reguleret bestanden. 
På forhånd tak. 
 
Vh 

Torben og Tina Kolind  
 

 

Hej Jørgen 
 

Jeg vil lige beklage hvis jeg har givet dig indtrykket af det er sat på pause. 

 
Det har fra start været aftalt med Haderslev jægerforening at de indhenter de fornødne  
tilladelser inden reguleringen påbegyndes, så det er ikke sat på pause, der afventes blot     de 
fornødne tilladelser inden der startes. 

 
Med venlig hilsen 

 
Torben Vesterholm 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

           

Den man. 20. mar. 2023 kl. 20.40 skrev Jørgen Søndergaard   
Hej Torben 
Tak for dit svar. Det glæder mig at grundejerforeningen tager min henvendelse seriøs.  
Jeg har med interesse læst de seneste referater af bestyrelsesmøderne. Her nævnes der  
intet om at der har været henvendelser omkring vildkaniner. 
 

Jeg er bekendt med, at der kan foretages reguleringer af vildkaniner i egne, hvor vildkaniner   

volder skader.  Her tænkes på undermineringer og skade på afgrøder.  Med respekt synes  
jeg ikke at det er tilfældet i Starup.  Som bestyrelsesmedlemmer synes jeg, at I skal forholde jer til 
om der er skader på fællesområder, som I har påtaget jer ansvaret for bliver forvaltet ansvarligt.  
Det er i min optik ikke tilfældet, at der er sket skader på fællesområder.  
Jeg ser frem til at modtage et endeligt svar, når I har undersøgt sagen nærmere. Indtil   
da kunne det være en god ide, om I på Facebook laver en notits om at reguleringen er   
sat på pause indtil lovligheden heraf er undersøgt til bunds.  Dette kun fordi I på et    

tidspunkt skrev at der var igangsat en regulering.    
 
Med venlig hilsen 
Jørgen Søndergaard  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



 

Den 20. mar. 2023 kl. 11.53 skrev Torben Vesterholm   

Hej Jørgen  

Tak for din mail. 
 
Det er helt korrekt vi har taget kontakt til Haderslev jægerforening, som Haderslev  
kommune henviser til, efter vi har modtaget en del henvendelser fra folk der er plaget  

af vildkaniner.  
 
Vi har med Haderslev jægerforening aftalt at de går i gang med at indhente de fornødne 
tilladelser, først når disse er på plads, vil regulering af vildkaniner starte. Dette for at sikre  
det foregår korrekt i henhold til vildtskadebekendtgørelsen. 
 

Med Venlig hilsen 
Torben Vesterholm 
Formand 
Ø-Kvarterets grundejerforening 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

Den fre. 17. mar. 2023 kl. 23.17 skrev Jørgen Søndergaard  

Kære Torben 

jeg skriver til dig i din egenskab som formand for grundejerforeningen. Jeg kan læse på Facebook 

at bestyrelsen har bestilt Haderslev Jægerforening til at skyde kaniner i  
Starups villakvarter.  Det er jeg meget forundret over idet det kræver særlig tilladelse at  
skyde i et villakvarter. Jeg ønsker derfor skriftlig dokumentation for at der er ansøgt om   
tilladelse det rette sted.   Såfremt Haderslev jagtforening ligger inde med en sådan   
tilladelse ønsker jeg den fremsendt da jeg gerne vil se på hvilke vilkår den er givet. Jeg    
forventer således at få den skftlige korrespondance der har været imellem  

grundejerforeningen og Haderslev Jagtforening.  Såfremt I kun har det mundtlig forventer  
jeg at I får det fremskaffet skriftlig fra jagtforeningen og herefter fremsender den som  
dokumentation på at det er lovligt. Indtil det er dokumenteret, at reguleringen foretages  
på lovlig vis, vil jeg anmode om at I indstiller skydningen for ikke at I som bestyrelse  
udsætter jer selv for at blive anklaget for at begå ulovligheder og dermed risikere straf.  
Jeg er tidligere blevet oplyst om at det kun er politiet der kan give sådanne tilladelser,  

hvilket jeg er overbevist om, at de ikke umiddelbart vil give da en kanin som sådan ikke er  
et skadedyr. Jeg har for en del år tilbage haft samme kommunikation med den tidligere bestyrelse, 
idet jeres mand fra jagtfireningen dengang en morgenstund skød ind i vores nabos have.   
Kaninen blev anskudt og jægereren måtte gå ind i haven for at tage livet af  
kaninen.  Bestyrelsen stoppede nedskydningen formentlig fordi de fandt ud af at  
papirerne ikke var i orden. Den gang lod jeg sagen ligge, idet bestyrelsen reagerede 
fornuftigt på det.  Jeg forventer at I tager min henvendelse alvorlig og at I kommer med et  

hurtigt svar i løbet af weekenden.    
Med venlig hils 
Jørgen Søndergaard 
Ærøvej 42 
 

 
Vi i bestyrelsen har modtaget post vedr. chikaner 
 

 

Hej Torben! 
 Jeg undrer mig over, at chikanerne, der lægger en vis dæmper på fartglade bilister på Tåsingevej, 
stadig står unyttige hen. Der er mange bilister til børnehaven, der lader hånt om 30 km/t skiltet. 
Der er børn på vejen hver dag, fodgængere ligeså, da der ikke er noget fortov, så det ville være en 

stor lettelse for os beboere at få chikanerne på plads. De er ikke 100% effektive, men begrænser 
alligevel ”Formel-1” kørernes fart. 
  
Med venlig hilsen, 
  
Georg Philippsen 

Tåsingevej 91  
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Hej Georg 
 

Tak for din mail. 
 



 

Disse chikaner skulle opsættes i forbindelse med den nye bebyggelse på "hunde marken", men det 
ser ikke ud til der ikke sker det helt store i øjeblikket på dette byggeri, vi prøver at undersøge om 
disse kan opsættes nu. 

 
 
Det er samtidig meget beklageligt at folk ikke overholder fartgrænsen på vejen. Oplever man 

problemer med at fartgrænsen ikke overholdes kan man via Politiets hjemmeside bestille en 
fartkontrol, jeg er sikker på hvis folk først har oplevet de stod der en gang, så ville de sænke farten 
fremover. 
 
https://politi.dk/bestil-en-betjent/bestil-en-faerdselskontrol 
 

Med venlig hilsen 
 
Torben Vesterholm 
Formand 
Ø-Kvarterets Grundejerforening 

 

6. Opgaver – årshjulet: Drøftes og gennemgås på næste bestyrelsesmøde. 

 

7. Eventuelt – Affaldsindsamling – foregår i denne uge. Forslag fra Torben Vesterholm –     

    Bestyrelsen kan arbejde på, at der ved næste års affaldsindsamling iværksættes fælles   

    affaldsindsamling med deltagelse af alle, der har lyst fra grundejerforeningens medlemmer.  

    Efterfølgende kan der eventuelt arrangeres lidt opsamlingshygge i et sted i området.  

 

8. Næste møde –   bestyrelsesmøde den 27. april 2023 kl. 19.00 

 

https://politi.dk/bestil-en-betjent/bestil-en-faerdselskontrol

